
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 28.7.2021/p.1 

1/2 

1) PROPOSTA DI CONFERIMENTO DEL TITOLO DI PROFESSORE EMERITO 

- O M I S S I S -  
Il Senato Accademico, ……………………, 

VISTO il Regolamento per il conferimento del titolo di professore emerito e di 

professore onorario (Emanato con Decreto del Rettore n. 882/2021, 

prot. n. 0030435 - I/3 del 22/06/2021); 

ATTESO che, in base al suddetto Regolamento, l’Università può proporre il 

conferimento del titolo di «Professore Emerito» per i professori 

ordinari, che siano stati collocati a riposo o dei quali siano state 

accettate le dimissioni, i quali, alla data del collocamento a riposo o 

dell’accettazione delle dimissioni, abbiano prestato 

complessivamente almeno venti anni di servizio in qualità di 

professore di ruolo, comprensivo dei periodi precedenti alla conferma 

per i professori chiamati in base alla normativa antecedente alla 

legge 240/2010, di cui almeno cinque presso l’Università degli Studi 

di Foggia; 

CONSIDERATO inoltre la proposta per il conferimento del titolo di Professore Emerito 

e del titolo di Professore Onorario è approvata dal Senato 

Accademico, su richiesta del Dipartimento di ultima afferenza del 

docente; 

VISTA la proposta di conferimento del titolo di professore emerito in favore 

del prof. Nicola Delle Noci approvata dal Consiglio del Dipartimento di 

Scienze Mediche e Chirurgiche nel corso della riunione del 

26.07.2021; 

CONSIDERATO il prestigio goduto dal docente in seno alla Comunità Accademica, per 

la diffusione e continuità della sua produzione scientifica e degli 

incarichi accademici di particolare rilievo ricoperti dall’interessato, 

testimoniato dalla carriera del docente e asseverato dalle lettere di 

sostegno alla proposta ricevute da parte di studiosi di livello 

internazionale dello stesso ambito disciplinare e non appartenenti 

all’Università degli Studi di Foggia, quali quella del prof. Teresio 

Avitabile, ordinario di Malattie dell’apparato visivo presso l’Università 

di Catania, e del prof. Francesco Bandello, Direttore della clinica 

oculistica Università Vita-salute dell’IRCCS Ospedale San Raffaele di 

Milano; 

CONSIDERATI in particolare, la diffusione e continuità della sua produzione 

scientifica, l’eccellente contributo dato al progresso scientifico e 

assistenziale nei complessi ambiti della patologia oncologica oculare 

e orbito-palpebrale, per cui la Clinica Oculistica del Policlinico 

“Ospedali Riuniti” di Foggia ha acquisito rilevanza di centro di 

riferimento anche a livello nazionale, oltre agli incarichi accademici ed 

extra-accademici rivestiti, 

DELIBERA 

− di approvare la proposta di conferimento del titolo di professore emerito al prof. Nicola 

Delle Noci; 

− di autorizzare il Rettore alla trasmissione degli atti al Ministero dell’Università e della 

Ricerca per l’assunzione del relativo provvedimento di nomina. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 28.7.2021/p.1 

2/2 

- U.O.R.: area risorse umane. 
- C.C.: direttore dipartimento scienze mediche e chirurgiche; 
- segreteria del rettore. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Annamaria Volpe) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2021-07-30T12:04:56+0200
	VOLPE ANNAMARIA


		2021-07-30T10:13:29+0000
	LIMONE PIERPAOLO




